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fieeerx indtræder som Formand for de derværende 
yngre. Medens Forfvarscoinniissiouen derfor 
ved at tillægge Ministeriet Ret til at foretage 
Forjættelse fra en Brigade til en anden synes 
at have tilsigtet, at de paagjældende Forsættel- 
ser skulde tjene til at fremkalde en onfkelig Ligelig- 
hed iniellem Forfremnielsesforholdene ved de for- 
skjellige Brigader 홢- og hertil ville de mulig ogsaa 
kunne anvendes 홢- maa man dog antage, at 
saadanne Forsættelser ofte ville give Anledning til 
Niisforiioielse i Afdelingerne, hvor en i og for 
sig hensigtsmirsfig Foranstaltning kan blive 
betragtet som foranlediget mere af personlige 
end af. tjenstlige Hensyn. Af de foranførte 
Grunde troer man at burde vælge Eet af To, 
enten at holde Forfremmelseriie indenfor Bri- 
gaderne, men da udelukke enhver Ret for Krigs- 
ministeren til at foretage Forsættelse fra en 
Brigade til en anden eller at indrømme Mini- 
steren denne Ret, men da ogsaa lade Forfrem- 
melserne foregaae over hele Vaabnet under Eet. 
Det Sidste har man i nærværende Udkast valgt. 

Lignende Betragtninger, som ere gjorte 
gjældende med Hensyn til de høiere Underofficerers 
Forfremmelse, have ledet til ogsaa for Ofsiceers- 
klasseiis Vedkommende at bibeholde Forsvars 
eossnmissioiieiis Forslag om, at der skal tjenes 
idet Niindfte 4 Aar i Premierlieutenantsgraden, 
før der kan rykkes op i Capitainsklasfen, og 
ligesaa længe i denne, forinden der kan skee 
Fprsrenmielse til Stabsofficeer 
« Medens man ligeledes er enig i, at F orfren1- 
melse til Oberst og General  bør skee uden 
Hensyn til det Tidsrum, i hvilket Vedkommende 
har tjent i den nærmest foregaaende Klasse eller 
Grad, samt til alle Stabsofsiceers- og Generals- 
pladfer udelukkende ved Valg, har man ikke 
været uden Betænkelighed ved de af Cotnmis- 
sionen foreslaaede Bestemmelser om, at For-  
fremmelsen til Capitain skulde skee hver 
anden Gang ved Valg og hver anden Gang efter 
Aldersordeneir Thi hvorineget man end maa er- 
kjende detØnfkelige i at have det i sin Magt at fore- 
tage Forfremmelsertie ved Valg, forat de. Enkelte, 
der ere i Besiddelse af fortrinlig Dygtighed, saa- 
ledes kunne sremdrages, bør det dog ikke over- 
sees, at det under Fredsforhold vil være for- 

bundet med stor Vanskelighed at udpege disse, 
naar det skal skee i saa stort et Forhold som 
det ove1inievnte. Den samme Følge, som For- 
svarscoitimissioiieti frygter for at fremkalde ved 
Jndforelsen af et fuldstændigt Valgfyste1n, troer 
man, vil vise sig ogsaa i det Tilfælde, at hver- 
anden Forfremmelse skeer ved Valg, idet det 
da i Virkeligheden vil vedblive, som hidtil, ak 
være Aldersordenem der bliver den ene bestem- 
mende. For at sikkre sig heriinod har Niinis 
steriet ikke troet at burde gaae videre end til at 
foreslaae, at Forfremmelsen kun hver 
3die Gang skeer ved Valg og de øvrige 
Gange efter Aldersordenen imellem de Premier- 
lieutenanter, der egne sig til at sorfre1nmes. 

For Ansættelse og Forfremmelse i G enera l- 
ftaben og Vaabenstabeiie har mani det Hele 
taget kunnet tiltræde de af Forsvarscotniiiissioneii 
foreslaaede Betingelser. Det skal derfor her kun 
bemærkes, at man deler den Anskuelse, at 
Adjutanterne ei bør forblive saalænge i denne 
Stilling, at de derved kunne blive fremmede for 
Tjenesten ved Eompagnierna Efter de for 
Øieblikket i Hæreu gjældende Bestemmelser 
kunne Adjutanter kun forblive 3 Aar i denne 
Stilling, altsaa endog 1 Aar kortere end af 
Forsvarscommissionen er foreslaaet. Det synes 
imidlertid ikke hensigtsmassigt at fastsætte en 
bestemt Tidsgrcendse ved Lov. J  Tilfælde af, 
at Hæren skulde sættes i Krigsderedfkiiln vilde 
det nemlig ofte kun være lidet heldigt, om 
man ved en saadan Lovbestemnielse skulde blive 

tvungen til at afløse en velooet Adjutant med 
en mindre øvet. Naar Ministeriet derfor ikke 
i Lovndkastet har optaget nogen Bestemmelse 
om, hvor længe Adjutaiiter kunne forblive i denne 
Stilling, har Grunden været den, at Fast- 
saettelseti af Reglerne desaligaaetide sormeentlig 
hellere bør overlades til selve Krigsbestyrelsen 

Forat sikkre Hwren et altid feltdtsgtigt og 
til de forskjellige Stillinger vel egnet Befalings- 
personale er det iiodvetidigt at soge et passende 
og nogenlunde fast Aldersforhold tilveie- 
bragt i de forskjellige Klasser. J  modsat Fald 
vil der indenfor kortere eller længere Tids- 
perioder fremkomme snart et gjennemgaaende 
gammelt, snart et forholdsviis ungt Befalings- 


